15-02-2024 22:44:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Trata-se de cruzamento/intersecção de três vias com grande fluxo de veículos (Av. Lázara Alves Ferreira/Av.
Dr. Laerte Vieira Gonçalves/R. Maria das Dores Dias), porém, sem nenhuma sinalização, o que tem colaborado para
inúmeros acidentes de trânsito no local.

requerimento para estudo de viabilidade para instalação de semáforo (ou outro tipo de sinalização) melhor
adequada no cruzamento das vias Av. Lázara Alves Ferreira/Av. Dr. Laerte Vieira Gonçalves/R. Maria das Dores Dias..

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-08-2018

AVENIDA LÁZARA ALVES FERREIRA, 300, JARDIM FINOTTI, 38.408-092, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 7490/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total